
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP)
 

Às 16:27 horas do dia 20 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23074015312202157,
Pregão nº 00001/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.312 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RYANN CARLOS PEREIRA DA COSTA 14779608481 , pelo melhor lance de R$ 5,9000 , com valor
negociado a R$ 5,4900 e a quantidade de 22.312 Garrafão 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2021
14:57:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYANN CARLOS PEREIRA DA
COSTA 14779608481, CNPJ/CPF: 33.906.234/0001-51, Melhor lance: R$ 5,9000,

Valor Negociado: R$ 5,4900

Homologado 20/04/2021
16:27:29

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 2
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.900 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RYANN CARLOS PEREIRA DA COSTA 14779608481 , pelo melhor lance de R$ 5,5000 , com valor
negociado a R$ 5,4900 e a quantidade de 6.900 Garrafão 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2021
14:57:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYANN CARLOS PEREIRA DA
COSTA 14779608481, CNPJ/CPF: 33.906.234/0001-51, Melhor lance: R$ 5,5000,

Valor Negociado: R$ 5,4900

Homologado 20/04/2021
16:27:37

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 3



Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.436 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
19/04/2021
14:21:41 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item com apenas uma

proposta que foi recusada.

Homologado 20/04/2021
16:27:45

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

 
Item: 4
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 801 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 19/04/2021 09:02:05 - Cancelamento Automático

Homologado 20/04/2021 16:27:45 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 5
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 19/04/2021 09:02:05 - Cancelamento Automático

Homologado 20/04/2021 16:27:45 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 6
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 19/04/2021 09:02:05 - Cancelamento Automático

Homologado 20/04/2021 16:27:45 NATUCIA SANTOS DA SILVA



Fim do documento


